13 infaels] *abans* jnfants *ratllat*; prengué] *ms.* puegue (cf. TOMÀS D'AQUINO, *Sum. th.* III, Suppl., q. 69, a. 4:  
 «signum fidei accepit») 14 extra] *ms.* i(uxta)? 20 dessuts] *abans* dessus *ratllat*

2-19. Cf. HUG D'ESTRASBURG, *Compendium theologiae veritatis* IV, 22: «Item, prout infernus sumitur pro loco poenae, quadrupliciter distinguitur. Unus est infernus damnatorum, in quo est poena sensus, et damni, ac tenebrae interiores et exteriores, id est, absentia gratiae: iste semper habet luctum. Super hunc est limbus puerorum, ubi est poena damni, et non sensus: et sunt ibi tenebrae exteriores et interiores. Supra hunc locum est purgatorius, in quo est poena sensus et damni ad tempus, et sunt ibi tenebrae exteriores, et non interiores, quia per gratiam habent lucem interiorem, quia vident se esse salvandos. Supremus locus inter haec est limbus sanctorum patrum, ubi fuit poena damni et non sensus, et fuerunt ibi tenebrae exteriores, et non tenebrae privationis gratiae. Ad hunc locum Christus descendit, ac suos inde liberavit, et sic infernum momordit, quia partem abstulit, et partem reliquit: mortem vero quoad electos Deus penitus destruxit, sicut dicitur. Osee, XIII, 14: *Ero mors tua, o mors! morsus tuus ero, inferne!* Hic quoque locus *sinus Abrahae* dicebatur, quia ibi Abraham fuit». Sobre l'escatologia d'Hug d'Estrasburg, vegeu LE GOFF 1981: 304-305.

3-7. *o ab peccat original ab venial ... mitigadament*: cf. TOMÀS D'AQUINO, *Sum. th.* III, Suppl., q. 69, a. 7, ad 6: «illa positio est impossibilis. Si tamen esset possibilis, talis in inferno puniretur in aeternum. Quod enim veniale peccatum in purgatorio temporaliter puniatur, accidit ei in quantum gratiam habet adiunctam. Unde, si adiungatur mortali, quod est sine gratia, poena aeterna in inferno punietur. Et quia iste qui cum originali peccato decedit, habet veniale sine gratia, non est inconveniens si ponitur aeternaliter puniri». Cf. et. *Sum. th.* I-II, q. 89, a. 6

12-16. *lo qual loch ... Abrae*: cf. TOMÀS D'AQUINO, *Sum. th.* III, Suppl., q. 69, a. 4: «Primum autem exemplum credendi hominibus in Abraham datur, qui primo se a coetu infidelium segregavit, et speciale *signum fidei accepit*. Et ideo requies illa quae hominibus post mortem datur, sinus Abrahae dicitur». Cf. Gn 17, 10-11; Act 7, 8; Rom 4, 11.

21-22. Gn 42, 30; cf. et. Gn 44, 29 i 31.

22-23. Gn 37, 35.

23-24. Iob 17, 13.

24-25. Cf. núm. 23 i 27-30 en DENZINGER, SCHÖNMETZER 1976: 25-28.  
25-26. Act 2, 24.

### [3.2.] DEL NOMBRE DELS LOCHS DE LAS [162<sup>rb</sup>] ÀNIMAS APRÉS LO ADVENIMENT DE JHESUCHRIST